**C**lausulis. que clause tres sunt. f. de defendedo reo  
2 de dolo qd absit. et qd sonat ipsum verbu. vt. ff. iudi. fol.

**L**iudicatu solui.  
et hic dicit. Ac.

**C**opellit. per  
iudicam. Accur.

**B**eredes. na  
haber naturam  
hoc stipulatio. vt  
ad beredes tran  
seat. vt. ff. si quis  
cau. l. si qz. §. q  
inuriari.

**S**pius. salz  
rei. Accur.

**R**ponenda  
a pcuratore.

**C**eniat. scz  
re? quilibet pu  
us contestatus e  
suo noie.

**F**ideiussoz.  
datus nunc a p  
curatore. Accur.

**C**onimentur.  
ergo debet. con  
demnari. pcura  
toz pscis.

**S**i vero. pre  
sto. scz post licē  
pctia. ptra rei.

**S**atisfatioz.  
nota q siue inter  
ueniat. pcuratoz  
dby satisfare an  
te litis pctis. vt.  
§. e. §. si vero. si  
ue postea. vt bic  
z. de cozoz. et?  
li. l. ij. nec obstat  
qd dicit. q debz  
fieri antelit. con  
tes. vt ff. d. pcur.  
pomp. l. rati. qz  
ibi interuenit p  
curator antelit. contes.  
vbi aut postea interuenit z postea  
satisfat. Accur.

**M**emo. l. pcurator.

**C**ictu est. §. ab eius.

**R**egia. f. constantinopolitana. vel dic d veteri roma.

**C**aput. l. de ve. in. enucle. l. j. §. nulla. z. §. sed et si q

**S**equi. immo no vt inspiciendū quod leges. Accu.

**I**bi fiat. vt. ff. de of. presi. l. sed licet. que est ptra. Sed bec e

**I**ntelligenda. qn ex certa scientia est costuetudo vel lex. no

**P**erore. vt. ibi. z facit ad bac. ff. de leg. z sena. co. l. d. qz?

**D**e perpetuis. quia de actionibus est dictū. et quedaz

**S**unt perpetue et quedam no. ideo de eis ponit. vt. j. c. in

**P**un. Itē qz quedā transitorie sunt heredibus ptra bere

**D**es. et de his ponit vt. j. c. §. non omnes autem. Accur.

**D**e loco. ex lege scz. xij. ta. vt fami. berat. vt. ff.

**F**ami. h. c. l. j. Itē noralis de pauperie. vt. §. si

**Q**uadr. paupe. fecit. di. i. pun. z. ff. si qdru. pau.

**S**e. l. j. in prin. Accur.

**C**onsulto. vt hereditatis petitio. vt. ff. de pet. bere. itē

**V**eniunt. §. pudic. et. l. de peti. bere. l. si. in prin. Itē z si qz

**C**lauū de naue abstulerit. cui? l. clauī causa tota nauis pe

**R**ij. vt. ff. de incen. rui. nau. l. ij. §. senatus.

**C**onstitutionibus. vt conditio ex lege que datur ex cō

**S**tutionib? quibuslibet post leges. xij. ta. cōstitutis. vt. ff.

**D**e cond. ex le. l. vnica. et. ff. ad. l. iul. de adult. qd ex bis. et

**D**e dona. l. si quis. ar. §. si. vel ex quacunqz alia pte iuris

**V**t plebiscito. vt patz in. l. aqui. vt supra ad. l. aqui. §. cete

**R**um. et. ff. ad. l. aqui. l. j. Nam quinqz sunt partes iuris

**P**retet ptozium. vt. §. de iure naturali. §. cōstat. z totum

**E**st ius civile. vt. ff. de ius. et iur. l. ius. aut civile. z actiones

**E**t eo scz iure civili descendentes. sunt perpetue. vt bic di

**C**it. idest sine pscinōne tps fm antiqua tpa. sed sacre cō

stitutiones in personalibus metas imposuerūt. xxx. annoz.  
vt. l. de pscip. xxx. vel. xl. anno. l. sicut. et. l. omnes. l. d. an  
na. exceptio. l. j. z de psti. pec. l. ij. In realibus autē imponit  
meta per pstitutiones in rebus mobilibus triū annoz. i im  
mobilibus. x. an. inter pscntes. x. inter absentes. et hoc quā  
do titulū habz pos  
fessor. als. xxx. an.  
noz. vt. l. d. vsuc.  
transfor. l. j. et. §. de  
vsucap. §. j. In by  
pothecaria etiaz q  
est in rem. certa sta  
tuunt tempora. vt  
r. vel. xx. vel. xxx. vt  
pl. anno. vt. l. si ad  
uer. et. l. diuturnū  
et. l. de pscip. xxx.  
anno. cū notissimū.  
z de an. excep. l. j.  
Sed quō erat ppe  
tua rei ven. fm an  
tiqua tpa. imo tpa  
lissima. vt. §. d. vsu  
cap. in prin. Itē. q  
bic dicit q erat per  
petue scz psonales  
sed meta imponit  
tam in realibus q  
in psonalibus. Itē  
caue tibi. qz due p  
sonales sunt cui  
les que durāt p an  
nū tm. vna iniuria  
rū. que descendit ex  
l. comelia. vt. l. de  
iniur. si non puicū.  
alia que dat. et. l.  
iulia. repetū. vt. ff.  
ad. l. iul. re pe. l. ij.  
Accur.

**P** impitiā alie celebrat obti  
nere cēlem. cū necesse ē omnes  
puicias caput oim nraz cūi  
tatū. i. hanc regiā vrbē eiusqz  
obseruantia sequi.

**S**e ppetuis z tpalibo actōi  
bus. z que ad heredes z in he  
redes transeunt.

**L**oco admonendi  
sum. eas qdē actōes:  
q ex lege senatusue cō  
sulio siue ex sacris ptoib? pfi  
ciscunt. ppetuo solē antiqt?  
petē. donec sacre ptoes tā i  
rē q i psonā actōib? certos fi  
nes tederūt. Eas vo q ex p  
pria ptoz iurisditōe pendēt  
plerūqz itra anū viuē. nā z ip  
si ptoz itra anū erat impiū.  
Aliqn tā z ippetuū extēdūt.  
i. vsqz ad finē ptoib? introdu  
ctū. qles sūt he. qz bōz posses  
soz cetisqz h. d. locō sūt ac  
cōmodat. Furti qz māifesti  
actō. qnil ex ipi ptoz iuridit  
tōe psciscat tū perpetuo da  
tur: absurdum em esse existi  
mauit. anno eam terminari.

**E**as vero. scz ptozias penales. z tūc nō est necesse plerū  
qz. vel si babes plerūqz. expone vt. j. Accur.

**P**lerūqz. hoc dicit. pter ptozias rei pscutorias. que p  
petue sunt. nisi rescissoria que annalis est. quia contra ius ci  
uile datur. vt. ff. de acti. z ob. l. in honorariis. z. j. codē. §. Itē  
nisi in redibitoris. que paut ad tempus. licet rei sint pscu  
toz. vt. ff. de edil. edi. sciendū. §. si. qz dantur ptra id quod  
pueniunt contrabentes. Item fallit dicta regula. ff. quod  
fal. tu. huius actionis. §. bas actiones. z que in frau. cre. l. ait  
pzo. §. annus. et. l. de dolo. l. fi. z. ff. de eo per que fac. est. l. j.  
§. penul. Si aut sunt penales ptoz. locū habet quod bic di  
citur. vt sint annales. siue sint penales et vtraqz parte. siue  
ex altera tm. vt. ff. de calū. l. j. et. ff. de in ius vo. l. pe. z. ff. d. ali.  
in. mu. l. vel post annum.

**A**mmū. scz vtilem. nam de talibus annis ptozores loque  
bantur. vt patet in. ff. de vi et vi ar. l. j. §. annus. et. ff. d. edil.  
edic. l. sciendum. §. si. nisi in casu. vbi est utilis ad sui princi  
piū. sed continuus ad sui processum. vt. ff. de calū. annus.

**C**onstitibus. de quibus dicit. §. eo. in prin.

**B**onoz possessor. i. cuiuslibet qui vult succedere de iure  
pcto. qui habet bere. peti. bonoz possessoria. de qua ha  
bes. ff. de bonoz possessoria. bere. peti. per totum.

**S**unt. vt quibus rescitura est hereditas verbo per fidei  
commissum. quibus datur heredi. pet. fideicommissaria. de  
qua babes. ff. de fideiuf. be. peti. per totum. et b. de due sūt rei  
psecutorie. Accur.

**P**rosciscat. nota actionē furti manifesti esse ptozā. sed  
non manifesti est civilis. vt. §. de noza. §. sunt autem.

**C**riminavit. scilicet ptoz. et idem in qualibet penali. in  
eo quod peruenit ad delinquentē. vt. ff. de vi z vi ar. l. j. in pu.  
et. ff. de dolo. l. sabius.

**N**on omnes autem hic ponit diuisione. q. alie sunt transi-  
torie ad heredes. alie no. sed supior: fuit. q. alie erant ppetue.

**I**tem alie no. sed supior: fuit. q. alie erant ppetue.  
**I**tem alie no. sed supior: fuit. q. alie erant ppetue.  
**K** Et maleficijs. scz priuatis. vt subijcit in exemplis 2 sub /  
audi. vel quasi ma-

leficijs. vt. ff. de ob.  
ex quasi delict. §. fi.  
Quid in publicis.  
de quibus tractat.

**M**o omnes autem actōes que  
in aliquē aut ipō iure ppetūt  
aut a ptoze dant. 2 in heredes  
eque ppetūt. aut dari solent.

**E**st em certissima iuris regla  
ex maleficijs penales actōes  
in heredē rei nō ppetē: veluti  
furti: vi bonoz raptorū in iu-

riaz dāni iniurie: 2 hēdi-  
bus hōi actōes ppetūt. nec  
tenegant. excepta iniuriarū  
actōe. 2 si qua alia sitis inue-

niatur. Aliquādo tū etiam  
ex contractu actio ptra hēdes  
nō ppetit. cū testator doloſe

verſatus sit. 2 ad heredem ei  
nihil ex eo dolo puenit. Pe-  
nales aut actōes. q̄s ſupradic-  
tūmus: si ab ipis pncipalib

perſonis fuerint pteſtate. et  
hēdi dant. 2 cōtra heredes  
tranſeunt. Supreſt vt ad-  
moneam. q. si antere iudica-

tā is cū quo actū ē. ſatiſſaciat  
actori. officio iudicis puenit.  
eū abſoluerē licz iudicij acci-

piendi rpe in ea cā fuisset. vt  
dicit. l. iij. §. pe. Item alius est in stipulatione iudicio ſiſti. in  
eo qui erat puenitus iniuriarū. vt. ff. si quis cau. si eū. §. qui  
iniuriarū. Idem est in actione tributoria. vt. ff. de tribu. l.  
illud. §. si. Et de his casibus loquitur hic. cum dicit et con-  
tractu in heredem nō dari quandoq. Ita autem ex ptra-